
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА  ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ   

МӘҒАРИФ  ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА  ОКРУГЫ 

70-СЕ  МӘКТӘБЕ  

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ  БИРЕY  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШКОЛА № 70 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  УФА 

450068, Өфө ҡ., Ҡулса урам, 200-се й., 1-се корпус 

тел./факс: (347) 263-69-30 

E-mail: school70@list.ru 

 
450068, г. Уфа, ул. Кольцевая, д.200, корпус 1 

тел./факс: (347) 263-69-30 

E-mail: school70@list.ru 

 
ОКПО 39973575    ОГРН 

1020202396345 ИНН/КПП  
0273020790/ 027301001 

 

 

 

     БОЙОРОҠ                                  № 30                                ПРИКАЗ 

                                                                                   

     «01» февраль 2022 г                                                                 «01» февраля 2022 г          

 

 Об утверждении модулей ОРКСЭ 

В соответствии с  распоряжением Правительства Российской Федерации от 

28 января 2012 г.  84-р, с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 января 2012 г. и от  1 февраля 2012 г. № 74, 

письмом Министерства образования и науки РФ от 31 января 2015 г. № 08-

461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ», письмом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от 19 января 

2018 г.  08-96 «Методические рекомендации для органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации по совершенствованию процесса 

реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики», на основании заявления родителей о выборе модулей 

учебного курса ОРКСЭ, протоколов родительского собрания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить введение с 01.09.2022  года в 4-х классах изучение учебного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее ОРКСЭ)  по 

модулю « Основы светской этики». 

 2. Продолжить изучение учебного курса  ОРКСЭ  по модулю « Основы 

светской этики»  по учебно-методическому комплексу под редакцией: 

mailto:school70@list.ru


Шемшуриной А.И. Основы религиозных культур и светской этики/ Основы 

светской этики. – 4 класс. – М.: Просвещение. 

3. Назначить ответственным за организацию по введению учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» учителя начальных классов 

Воробьеву Л.В. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на куратора 

НОО Милейко Е.А. 

 5.  Общий контроль оставляю за собой. 

 

 

 
МБОУ ШКОЛА № 70, Жукова Алла Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА МБОУ ШКОЛА № 70 ГО Г.УФА РБ
01.03.2022 13:41 (MSK), Сертификат № 36BA640055ADCBA14A58AC56D9B9C603


